
Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 201580 DIÁRIO OFICIAL Nº 33012

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº018/2015

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
O Prefeito Municipal de Muaná, HOMOLOGA e torna público o 
resultado do pregão presencial nº 018/2015, AQUISIÇÃO DE 
GÁS DE COZINHA, para  atender a demanda das Secretarias 
Municipais de Muaná, durante um período de 12 (DOZE) meses,  
pelo valor global  de R$ 99.061,00, declarando vencedora a 
empresa COMPETRO-COMÉRCIO VAREJISTA DE DERIVADOS 
DE PETRÓLEO LTDA - EPP.  Muaná (PA), 16/10/2015

SÉRGIO MURILO DOS SANTOS GUIMARÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 897751

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº032/2015

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
O Prefeito Municipal de Muaná, HOMOLOGA e torna público o 
resultado do pregão presencial nº032/2015, FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ, 
por um período de 12 (DOZE) meses, pelo valor global  de R$ 
206.250,00 declarando vencedora a empresa FERNANDA C. 
FERREIRA - ME.  Muaná(PA), 16/10/2015.

SÉRGIO MURILO DOS SANTOS GUIMARÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 897752

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-012SEMSA

A A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 
horas do dia 27 de Novembro de 2015, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para Registro de Preço para aquisição de equipamentos 
hospitalares (Monitores Multiparametrico, Ventiladores de 
Transporte e Ventiladores com 9 modalidades ventilatórias) 
para UPA- Unidade de Pronto Atendimento do Municipio de 
Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
alterações posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis 
ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente (das 8h às 12h de 13h às 17h).

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Novembro de 2015.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro(a)

Protocolo 898681

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150440

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-009SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de material de curativo para atender o 
Hospital Teófi lo Soares de Almeida Filho-HMTSAF e a Rede 
Básica de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 204.515,85 (duzentos e quatro mil, 
quinhentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1701.103020210.2.117 Manutencao de Média e Alta 
Complexidade Hospitalar, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de 

R$ 97.544,80, Exercício 2015 Atividade 1701.103010200.2.106 
Manutencao do Programa de Atencao Basica , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.36, no valor de R$ 106.971,05
VIGÊNCIA: 12 de Novembro de 2015 a 11 de Novembro de 
2016
DATA DA ASSINATURA: 12 de Novembro de 2015

Protocolo 898694

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM:CONTRATO nº 20150291

DECORRENTE: ADESÃO Nº A/2015-008PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis para uso nos veículos 
de apoio aos setores administrativos e operacionais, nas 
roçadeiras, moto bombas e grupo gerador para atender as 
secretarias da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado 
do Pará, através da adesão à Ata de Registro de Preços 
01/2015SAAEP.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 1.272.352,40 (um milhão, 
duzentos e setenta e dois mil, trezentos e cinquenta e dois 
reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Junho de 2015 a 19 
de Setembro de 2015
1º ADITIVO VALOR: R$ 1.272.352,40 (um milhão, duzentos 
e setenta e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e 
quarenta centavos).
1º ADITIVO PRAZO: 19 de Junho de 2015 a 19 de Dezembro 
de 2015/ 90 (noventa) dias.
DATA DO ADITIVO: 18/09/2015

Protocolo 898696

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM:CONTRATO nº 20150292
DECORRENTE: ADESÃO PRESENCIAL Nº A/2015-008PMP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA (O):CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis para uso nos veículos de 
apoio aos setores administrativos e operacionais, para atender 
o Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal 
de Parauapebas, Estado do Pará, através da adesão à Ata de 
Registro de Preços 01/2015SAAEP.
VALOR INCIAL DO CONTRATO:R$ 82.767,60 (oitenta e dois 
mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO:19 de Junho de 2015 a 19 
de Setembro de 2015
1º ADITIVO VALOR: 82.767,60 (oitenta e dois mil, setecentos 
e sessenta e sete reais e sessenta centavos).
1º ADITIVO PRAZO: 19 de Setembro de 2015 a 19 de 
Dezembro de 2015, 03 (três) meses.
DATA DO ADITIVO:18/09/2015

Protocolo 898698

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM:CONTRATO nº 20150293
DECORRENTE: CARONA Nº A/2015-008PMP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA (O):CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis para uso nos veículos de 
apoio aos setores administrativos e operacionais, do Fundo 
Municipal de Habitação e Interesse Social da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, através da adesão 
à Ata de Registro de Preços 01/2015SAAEP.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO:19 de Junho de 2015 a 19 
de Setembro de 2015
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 17.580,00 (dezessete mil, 
quinhentos e oitenta reais).
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 19 de Junho de 2015 a 19 de Dezembro 
de 2015 / 03 (três) meses
VALOR DO CONTRATO 1º TAC: 35.160,00 (trinta e cinco mil, 
cento e sessenta reais)
DATA DO ADITIVO:18/09/2015.

Protocolo 898699

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM:CONTRATO nº 20150303
DECORRENTE: ADESÃO PRESENCIAL Nº A/2015-008PMP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA (O):CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis para uso nos veículos de 
apoio aos setores administrativos e operacionais, para atender 
o FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, através da adesão 
à Ata de Registro de Preços 01/2015SAAEP.
VALOR INCIAL DO CONTRATO:R$ 58.800,00 (cinquenta e oito 
mil, oitocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO:25 de Junho de 2015 a 25 
de Setembro de 2015
1º ADITIVO VALOR: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil, 
oitocentos reais).
1º ADITIVO PRAZO: 25 de Junho de 2015 a 25 de Dezembro 
de 2015/ 03 (três) meses.
DATA DO ADITIVO:18/09/2015

Protocolo 898700

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2015-011SEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por 
intermédio do Pregoeiro,abaixo subscrito, torna publico 
que às 09h00min (nove horas) do dia 17 de Novembro 
de 2.015, dará continuidade à sessão de julgamento do 
Pregão Presencial n.º 9/2015-011SEMED cujo objetivo é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS A ATENDER ÀS ESCOLAS 
DE ENSINO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE PARAU APEBAS, 
ESTADO DO PARÁ, na Sala de sessões da Comissão de 
Licitações localizada no Centro Administrativo da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, localizado no Morro dos Ventos, 
s/n.º, Beira Rio II, Parauapebas - PA.

Parauapebas - PA em 12 de Novembro de 2.015.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 898767

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150119
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-014SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - FME
CONTRATADA (O): WM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO Serviços de engenharia para a execução de obras de 
reforma e ampliação da Escola de Ensino Infantil do Bairro 
da Paz, localizada na Rua Monteiro Lobato, no B. da Paz, do 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 636.984,23 (seiscentos e 
trinta e seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e 
três centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Fevereiro de 2015 a 
26 de Fevereiro de 2016
1º ADITIVO VALOR: R$ 290.173,08 (Duzentos e noventa mil, 
cento e setenta e três reais e oito centavos).
DATA DO ADITIVO: 11/11/2015

Protocolo 898962

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO 005

Contrato: 20140196. Processo Licitatório: Tomada de Preços n. 
001/2014, Objeto: Construção de 06 (seis) salas de aula na Vila 
Oziel Pereira, Munícipio de Piçarra-Pa. Contratada (O): Integral 
Construtora Ltda - Epp, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Piçarra/PA, Prazo Inicial: 18.03.2014 a 30.06.2014, Prazo 


